
Poz. 38 i 39 -------.---- DzienniK Ustaw Nt 7 Str. 70 

II. 

Równocześnie podaje się do wiadomości, zgodnie z komunikatem Sekretarza Generalnego 
Ligi Narodów, że: 

l) w wykonaniu postanowień art. 6 wspomnianej konwencji zostały złożone Sekretarzowi 
Generalnemu Ligi Narodów dokumenty ratyfikacyjne powyższej konwencji w imieniu Rządów 
niżej wymienionych krajów w dniach następujących: 

Szwecji • 
Szwajcarii • 
Bułgarii 
Chili. . 
Czechosłowacji 
Węgier 
Łotwy 

25 czerwca 1934 r. 
17 lipca 1934 r. 
19 grudnia 1934 r. 
20 marca 1935 r. 
27 lipca 1935 r . 

Holandii. . • • • • 

12 sierpnia 1935 r. 
17 września 1935 r. 
20 września 1935 r. 

łącznie z Indiami holenderskimi, Surinam i Cu­
raiYao 

Unii Południowo-Afrykańskiej 
Belgii • 

z zastrzeżeniem art. 10 
Austrii 

• 
20 września 1935 r. 
11 czerwca 1936 r . 

Australii. • •. • 
7 sierpnia 1936 r. 
2 września 1936 r. 

łącznie z Papuazją i wyspą Norfolk, oraz tery­
toriami mandatowymi Nowej Gwinei i Nauru 

Portugalii • 
Grecji 

, .' 7 stycznia 1937 r. 
20 sierpnia 1937 r. 

2) w wykonaniu postanowień art. 7 wspomnianej konwencji zostały złożone Sekretarzowi 
Generalnemu Ligi Narodów akty przystąpienia do powyższej konwencji w imieniu Rządów niiej 
wymienionych krajów w dniach następujących: 

Sudanu . 
Afganistanu. 
Iranu. 
Rumunii 
Norwegii 
Nikaragui 
Kuby. 
Finlandii • 

• 

13 czerwca 1934 r. 
10 kwietnia 1935 r. 
12 kwietnia 1935 r. 
6 czerwca 1935 r. 

26 czerwca 1935 r. 
12 grudnia 1935 r . 
25 czerwca 1936 r. 
21 grudnia 1936 r • 

Minister Spraw Zagranicznych: Beck 

39 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW. 

z dnia 22 stycznia 1938 r. 

O zmianie granic powiatów: ostrowskiego, kępińskiego i krotoszyńskiego w województwie 
poznańskim. 

Na podstawie art. 104 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 19 stycznia 
1928 r. o organizacji i zakresie działania władz 
administracji ogólnej (Dz. U. R. P. z 1936 r. 
Nr 80, poz. 555) zarządza się co następuje: 

§ 1. Z gminy wiejskiej Czarnylas w po­
wiecie ostrowskim w województwie poznań- , 
skim wyłącza się parcele katastralne obrębu 
Niwki Książęce karta l Nr 66/6/pół, 67/6/pół 
o obszarze 0,5803 ha oraz karta 3 Nr 149/69, 
211/57, 212/67, 232/139 do 241/139, 242/68 
o obszarze 11,7727 ha i włącza się je do gminy 
wiejskiej .Kobylagóra w powiecie kępińskim 
w tymże województwie. 

§2. Z gminy wiejskiej Kobylagóra w po­
wiecie kępińskim w województwie poznańskim 

wyłącza się parcele katastralne obrębu Niwki 
Książęce karta 7 Nr 1, 2, 71, 72, 95 do 101, 114 
do 119, 130 do 137, 150 do 153, 186, 191, 192, 
204, 226, 227, 231, 234, 241/73, 242/74, 243/75 
o obszarze 21,0792 ha oraz parcele 159, 190, 161, 
164 o łącznej powierzchni 2,5580 ha i włącza się 
je do gminy wiejskiej Czarnylas w powiecie 
ostrowskim w tymże województwie. 

.( 

§ 3. Z gminy miejskiej Sulmierzyce w po­
wiecie krotoszyńskim w województwie poznań­
skim wyłącza się parcele katastralne obrębu 
Gliśnica - Las karta 2 Nr 11, 13, 14, 16 dQ 19, 
24, 26 do 32, 34 do 48, 89/7, 90/8, 91/8, 93/8, 
99/23, 100/23, 101/25, 123/33, 124/33, 125/49, 
,135/8, 136/9, 138/8, 139/9, 140/8, 141/9, 144/12, 
145/15,.146/8, 147/9, 148/8, 149/9, 151/8 i 75 do 



Str. 71 Dziennik Ustaw Nr 7 ----'--------- Poz. 39 i 40 

78 o obszarze 57,1163 ha i włącza się je do 
gminy wiejskiej Odolanów w powiecie ostrow­
skim w tymże województwie. 

. § 4. Wykonanie rozporządzenia niniejsze­
go porucza się Minis~rowi Spraw ,Wewnętrz-
nych. . 

§ 5. Rozporządzenie ntnteJsze wchodzi w 
życie z dniem 1 kwietnia 1938 r. 

Prezes Rady Ministrów j 
Minister Spraw Wewnętrznych: 

Sławoj Składkowski 

40 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA POCZT I TELEGRAFóW, 

z dnia 17 grudnia 1937 r. 

wydane ,w porozumieniu z Ministrem Wyznań Religijnych i Oświecenia ' Publicznego w spra­
wie utworzenia bezzwrotnych stypendiów dla studentów szkół wyższych. 

Na podstawie art. 9 ustawy z dnia 18 mar­
ca 1933 r. o państwowych stypendiach oraz in­
nych formach pomocy dla młodzieży szkół wyż­
szych (Dz. U. R. P. Nr 25, poz. 207) zarządzam 
co następuje: 

§ 1. Ustanawia się bezzwrotne stypendia 
dla studentów szkół wyższych, wymienionych 
w§ S,· obywateli polskich lub Wolnego Miasta 
Gdańska, którzy po ukończeniu studiów będą 
zobowiązani do służby pocztowo-telekomuni­
kacyjnej. 

§ 2. Odpowiednie sumy na wypłatę sty­
pendiów będą wstawione do preliminarza bud­
żetowego na każdy rok. 

§ 3. (1) Liczbę stypendiów na każdy rok 
budżetowy określa Minister Poczt i Telegra­

·fów i zawiadamia o tym Ministra Wyznań Re­
ligijnych i Oświecenia Publicznego. Terminy 
i sposób składania podań będą podane do wia­
domości studentów ogłoszeniami rektorów. 

(2) Wysokość stypendiów wynosi dla stu­
dentów politechnik przed egzaminem półdy­
plomowym, dla studentów uniwersytetów 
i wyższych szkół handlowych - 120 zł mie­
sięcznie, zaś dla studentów politechnik po egza­
minie półdyplomowym 150 zł miesięcznie. Sty­
pendia wypłacane będą przez cały rok kalen-
darzowy - co miesiąc z góry. . 

§ 4. Stypendia przyznaje Ministe~' Poczt 
-l Telegrafów w porozumieniu z Ministrem Wy­
znań Religijnych i Oświecenia Publiczriego po 
wysłuchaniu opinii właściwej szkoły. 

§ 5. O przyznanie stypendium . mogą się 
ubiegać, począwszy od drugiego roku studiów, 
studenci politechnik studiujący na wydziałach: 
elektrycznych - oddział telekomunikacji, me­
chanicznych oraz inżynierii lądowej i architek­
tury" studenci uniwersytetów studiujący na 
wydziałach prawnych oraz studenci wyższych 
szkół · handlowych. 

§ 6. ' (1) Stypendia będą przyznawane stu­
dentom politechnik nie mającym egzaminu pół­
,dyplomowego na okres w zasadzie nie dłuższy; 

niż 4 lata, mającym egzamin półdyplomowy oraz 
studentom innych szkół na okres w zasadzie nie 
dłuższy niż 3 lata studiów. 

(2) Minister Poczt i Telegrafów może każ­
dorazowo przedłużyć okres pobierania sty-
pendium. . 

§ 7. Stypendysta . obowiązany jest pilnie 
oddawać się nauce i czyni'ć dobre postępy oraz 
sprawować się nienagannie. 

§ 8. Stypendysta W okresie pobierania sty­
pendium nie może podejmować się jakiejkol­
wiek pracy o charakterze zarobkowym ani też 
pobierać innego stypendium. 

§ 9. (1) W okresie korzystania ze stypen­
dium, stypendysta obowiązany jest do odbycia 
praktyki wakacyjnej w jednostkach organiza­
cyjnych państwowego przedsiębiorstwa "Pol­
ska Poczta, Telegraf i Telefon". Okres odby­
wania praktyki wakacyjnej w poszczególnych 
latach nie może być krótszy od 2 miesięcy 
i dłuższy od 3 miesięcy. 

(2) Minister Poczt i Telegrafów może każ­
dorazowo zezwolić stypendyście na odbywanie 
praktyki wakacyjnej w innych instytucjach, o 
ile tego wymaga rodzaj studiów. . 

§ 10. (1) Stypendysta obowiązany jest nie 
później niż w ciągu 3 miesięcy od daty ukończe­
nia studiów zgłosić się bez wezwania do Mini­
sterstwa Poczt i Telegrafów, lub do Dyrekcji 
Okręgu Poczt i Telegrafów, w miejscu ukoń­
czenia szkoły celem objęcia służby. 

(2) Po objęciu służby, stypendysta obowią­
zany jest do pozostawania w niej przez okres 
czasu, co najmniej dwukrotnie dłuższy od okre­
su czasu pobierania stypendium (lic7.ąc 2 lata 
służby za jeden rok szkolny), nie krócej jednak 
niż przez 3 lata. . 

(3) Stypendysta przyjęty do służby trakto­
wany jest na równi z innymi pracownikami, 
wstępującymi do służby pocztowo \ - telekomu­
nikacyjnej, którzy ukończyli szkoły wyższe. 

§ 11. W wyjątkowych przypadkach Mini­
,te t: Poczt i Jelegrafów mOże zwolnić stypen-


